Ad hunc tam suavem promerendum descensum, qui non nisi paucissimis notus est, oportet imprimis, ut anima compunctionibus, mortificationibus, ac maxime meditationibus passionis Dominice vacet, tum in se excitare debet desiderium Des fruendi, et cum eo amicitiam contrahendi. ex hoc autem desiderio suboritur Studium Christi humilitatem, paupertatem, patientiam, charitatem, resignationem ^{cum Christo} imitandi.

Deinde postquam anima ^{omnia} ~~omnia~~ ^{salutem} ~~omnia~~ ^{salutem} omnia visibilia despicit, quandam internam

pacem ac spiritualam satietatem delibata
de gustare incipit, siquidem cum anima eo
pervenit, ut, quae mundana sunt, intimè ode-
rit, mox etiam mens ejus quiescit et solo
divino amore satiatur; Ex hac deniq; divi-
ni amoris satietate oritur mentis ebrie-
tas, quae anima se ipsam amplius nescit,
et sui obliviscitur. O felix oblivio, o
sancta ebrietas! quae anima in Deum,
creatura in creatorem, sponsa terrestri in
coelestem sponsum transformatur, et unus fit
spiritus cum eo. O felix anima quae per
compunctionis lacrymas, per contemptum ter-
renorum, per studiosam Christi imitationem,
per ardentem in Deum aspirationem, tandem
eo devenit, ut deificari mereatur. O anima
mea si ad tam sublimem statum ascendere,
te penitus ineptam, ac indignam censeas, salte-
m age, ut solo Deo tuo contenta vivas, quate-
nus et animi quietem, ac quandam satietatem
consequi merearis. hanc enim re ipsa nullibi nisi
in solo Deo invenies; contemptis igitur omnibus
visibilibus soli Deo adherere, stude, juxta illud:
michi adherere Deo bonum est, ponere in Domino
Deo meam spem meam.

Considera r. quod non immerito per quadri-
gas, quae celeritatem, et fortitudinem denotant
divinum amorem, quo anima sursum ad Deum
subvehitur, intelligamus; quid enim velocius,
quid fortius charitate? Velocitatem ejus in-
dicare volens Psalter, ait: viam mandato-
rum tuorum cucurri, cum dilatasti cor meum.
In quem locum S. Gregorius inquit: qui a-
mat ardentius, currit velocius; adeo ut men-
tura velocitatis sit flamma charitatis, in quo
enim gradu haec fuerit, in eo et illa erit.

lib. 3. c. 5.

philip. 3.

7 unquam

17

Amor velox est, ait author lib. imit. 4ti, fatigatus non lassatur, sed sicut vivax flama sursum erumpit; unde anima divino amore inflammata velut quadrigis igneis instar Elia sursum agitur, ut possit dicere: conversatio nostra in coelis est. Fortitudinem vero divini amoris quis sufficienter exprimet, cum non solum fortis sit ut mors, sed etiam ipsa morte fortior; hinc S. Paulus, eo succensus mortem provocat dicens, quod non tantum nulla angustia, aut tribulatio, sed neq. ipsa mors sit eum separatura ab amore Dei. Et nonne amor Christi in Sanctis Martyribus mortem superavit? Quid ergo fortius amore, qui vincit mortem omnia vincentem. Vis ergo o anima omnia salutis obstacula superare, ac magnis passibus, vel potius quibusdam quadrigis sursum ferri, atq. ad intimam cum Christo unionem evahi, in id dumtaxat incumbere, ut cor tuum divino inflammes amore; quo iste fuerit intensior, eo fortior evades, ac velocius viam salutis et perfectionis cures, citiusq. Deo conjungeris.

Considera 3. quod, dum Christus sapiens in hortum anima descendit eamq. suo uberiori influxu visitare dignatus, ipsa nomen accipiat, imo efficiatur Sulamitis, hoc est, perfecta, et pacifica; mores enim illorum induere solamus, cum quibus conversemur: Cum Sancto Sanctus eris, et cum perverso pervertaris. Cum igitur Christus perfectus sit et pacificus, non potest sponsam, dum illi ipsa appropinquat, et ei intimè unitur, non reddere perfectam, et pacificam. Inde palam est, quod, si etiam perfecti et pacifici audire velimus, amicitiam Christi ejusq. familiaritatem unice sectari debeamus, aut si honestatis ratio exigat, ut cum hominibus conversemur,

bona delicta
anima eo
catine odo
et solo
denig bin
antis obre
us requit
oblivio, o
i Baum,
restris in
el unu, fit
qua per
psum ter
tationem,
hadon
Carina
andere
as, Selti
is, quate
atichabon
lib. vii
a omnib;
michi illu
Domino
er quain
denotant
an ad dei
velocius
bon. epus in
mandato
cor mou
t. qui a
ut me
latit, qu
ta erit.

nobis omnino vitanda sit Societas eorum, quos
cerimus animo inquietos, ac pace internā
vacuos, atq; dumtaxat consortium illorum re-
quirendum, quos novimus cum Deo et cum
proximo ^{pacem} inviolatē servare. Et quia con-
victus ac conversatio huiusmodi animarum
paucarum dulcis et amabilis est, ideo ab
adolescentulis quater, id est, instantissime spon-
sa pacifica reditus depositur, tum ut ejus suavi
alloquio frui possint, tum ut ejus moribus
ac sermonibus ad meliora provocentur; Mul-
tum enim et per omnem modum animabus
praesertim imperfectis prodest, si Doctorem,
aut Praelatum consecuti fuerint, qui potens
sit opere et sermone ^{ut} per eum enim in vir-
tutum palaestra exerceantur, et in bono con-
tineantur; nam absq; tali magistro diffi-
lis erit ^{eorum} ad perfectiora progressus. Certē li-
cēt Christus Paulum per semetipsum do-
cere potuisset, cum tamen ad Ananiam
misit, ut ab illo de omnibus, quae ei facien-
da essent, instreretur. Ex quo discere anima
Christiana, quod dum hanc mortalem vitam de-
gis, necesse habeas, ut sapius ab aliis praefer-
tis a Majoribus tuis lumen veritatis requi-
ras, quia alioquin, sicut ait S. Bernardus,
qui se habet pro magistro, stultum habet
pro discipulo. Et si enim aliquid scire no-
bis videamur, nihilominus nostrae pruden-
tiae non nimium inniti, sed potius ab aliis
consilium petere nequaquam erubescere debe-
mus; quia Deus saepe etiam parvulis reve-
lari solet, quae abscondit a Sipientibus,
quando nimirum plus sapere volunt, quam
oportet.

Documenta.

Anima Sancta est currus Aminadab id est
Christi; Christus enim ait Rupertus ^{cum} S. Am-

Grosia, dicitur Aminadab, id est, princeps
populi, scilicet fidelis. Christus ergo anima
sancta cau auriga curru suo insidens admi-
niculo divini amoris eam dirigit in coelum
uti Elias vectus est in aethera; sed si ani-
ma, ait S. Ambrosius currus est, vide, ne equus
caro sit.

Christus, ait idem S. Ambrosius, verus Ami- 2.
nadab animam justi veluti currum agit
ascendens verbi habentis gubernat, ne vio-
lentorum equorum furore in abrupta rapia-
tur. Sunt enim ejus, veluti quatuor equi,
quatuor affectiones, ira, cupiditas, volup-
tas, et timor, quibus furentibus cum coe-
parit agi, nequaquam se ipsa cognoscit.

Lib. de Virgin.

Aminadab, inquit Guillel Guilhelmus,
Christum in sacris litteris profigurat, qua
interpretatur enim populi mei spontaneus,
eo ipso utiq; illum insinuans, qui pro electis,
suis semetipsum sponte obtulit in odorem
suavitatis; Vnde isaias cum asse populi
mei spontaneum demonstrans, ait: oblatus
est, quia ipse voluit; Christus itaq; Sponta-
neus in omnibus fuit, sponte aemp; incarnatus,
et natus, sponte passus et mortuus, : sponte quoq;
nobis parciis quos sponte redemit; Quot incita-
menta, ut christum etiam sponte diligamus.

Guilhelm. h.

Cantici Caput 7^{mum}

Quid videbis in Sulamite, nisi choras
castrorum? quam pulchri sunt gressus
tui in calceamentis, filia principis,
Junctura femorum tuorum sicut mo-
nilia, quae fabricata sunt manu artificis. v. j.

Prolegomena
Commentarius.

Nota, Hebraeus et Septuaginta loco videbis
habent in plurali videbitis. Sunt itaq; verba